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پنج نکته درباره گفته‌های وزیر ارتباطات

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر یادداشت 
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مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس 

خبر داد:

بازسازی و بهسازی ۱۵۰۰۰ واحد 
مسکن روستایی در فارس
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قاضی‌زاده هاشمی:

هیچ شرکتی حق تهدید به تعطیلی

یا توقف تولید ندارد

گفته‌های اخیر وزیر ارتباطات در جمع رسانه‌های تخصصی حوزه ICT حاوی 
دیگر  زوایای  از  می‌توان  را  نکات  این  از  بعضی  که  است  تاملی  قابل  نکات 

هم تحلیل کرد.
پیشرفت  جلوی  و  می‌کند  پیشرفت  تکنولوژی  که  است  این  واقعیت   -
در  آن  نفوذ  ضریب  تکنولوژی  پیشرفت  با  گرفت.  نمی‌توان  را  تکنولوژی 
دسترسی  تکنولوژی،  پیشرفت  با  می‌شود.  بیشتر  روز  به  روز  هم  مردم  میان 
به اینترنت ماهواره‌ای در آینده نزدیک احتمالاً تسهیل می‌شود و حتی بدون 
چنین  اگر  شد؛  خواهد  دسترس  قابل  نیز  موبایل  گوشی‌های  طریق  از  واسطه 

شود، حتی با قطع برق هم نمی‌توان مانع اتصال به این نوع اینترنت شد.
از  بهره‌برداری  و  اتصال  روش‌های  به  ماهواره‌ای  اینترنت  شدن  اضافه   -
اقبال  به عنوان یک پدیده نوظهور مطرح است که  اینترنت در حالی در دنیا 
دلیل  احتمالاً  جهان  در  باشد.  متفاوت  می‌تواند  کشورمان  در  آن  به  کاربران 
کیفیت  و  بالاتر  مانند سرعت  مواردی  ماهواره‌ای،  اینترنت  از  استفاده  اصلی 
فعلی،  شرایط  ادامه  با  ایران،  در  اما  بود؛  خواهد  اتصال  پایداری  در  بهتر 
انگیزه اصلی کاربران برای بهره‌برداری از این نوع اینترنت، خلاص شدن از 

بود. اینترنت خواهد  به  فیلترینگ و محدودیت‌های دسترسی  شر 
فروش‌ها  فیلترشکن  به  زورشان  که  گفته  صراحت  به  ارتباطات  وزیر   -
فیلترشکن  آیا  که  می‌آید  پیش  سؤال  این  عمومی  افکار  برای  حال  نمی‌رسد. 
سخت  هم  چندان  آنها  شناسایی  و  بله  قطعاً  نیستند؟  شناسایی  قابل  فروش‌ها 
هم  باز  ندارد؟  آنان وجود  با  برخورد  برای  قانونی  امکان  و  ابزار  آیا  نیست. 
افراد  این  با  برخورد  راههای  قانون  در  میدانیم  که  چرا  است،  مثبت  پاسخ 
پیش بینی شده است. اما چرا ادعا می‌شود زور دولت به فیلترشکن فروش‌ها 
گفته  سخن  آن  مورد  در  ابهام  با  همواره  که  است  نکته‌ای  این  نمی‌رسد؟ 
دریافت  آن  درباره  شفاف  و  کننده  قانع  پاسخی  عمومی  افکار  و  می‌شود 

نمی‌کند!
را  آن  درباره  بحث  ارتباطات  وزیر  که  لیست  وایت  یا  سفید  لیست  بحث   -
شد؛  افشا  عملًا  سفید  سیم‌کارت‌های  وجود  هم  پیش  مدتی  و  کرده  تأیید 
عملًا  حالی که  در  است؛  طبقاتی  اینترنت  تکذیب  در  قبلی  ادعاهای  برخلاف 
با وجود لیست سفید، اینترنت طبقاتی در عمل به مرحله اجرا در آمده است.

- نکته مهمی که وزیر ارتباطات به آن اشاره نکرده، اما وجود دارد این است 
که با ایجاد محدودیت‌های اینترنتی برای رسانه‌ها، مرجعیت رسانه‌های داخلی 
این  شد.  خواهد  ضعیف‌تر  روز  به  روز  شده،  تضعیف  هم  الان  همین  که  نیز 

نکته‌ای است که کارشناسان علوم اجتماعی و رسانه‌ها بارها تذکر داده‌اند.

وحید جعفری زاده

رئیس سازمان مدیریت آرامستان‌های شهرداری شیراز اعلام کرد؛

افتتاح و کلنگ زنی پروژه‌های سازمان 
آرامستان‌های شیراز با اعتباری بالغ بر هزار 

میلیارد ریال

2

شهردار منطقه یک شیراز خبرداد:

افزایش ساعت خدمت‌رسانی 
شهرداری منطقه یک شیراز در 

روزهای پایانی سال

2

هشدار به فروشگاه‌ها؛ 
خرید و فروش کالابرگ 

ممنوع است

وزیر ارتباطات: 

زورمان به فیلترشکن‌فروش‌ها 
نمی‌رسد

قطع اینترنت مرجعیت ارتباطی را از حاکمیت می‌گیرد
1

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس:

بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی استان در 
شرایط دشوار اقتصادی فعالیت می‌کنند

بخشنامه‌های خلق الساعه بار مشکلات را به دوش 

4تولیدکنندگان می‌اندازد

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

رئیس کل دادگستری فارس:

با اقدامات کارگروه حمایت قضایی از بیکاری 2 هزار نیروی کار 
4جلوگیری شد

ستار هاشمی گفت: قطع اینترنت در سال ۱۴۰۱ منجر به رشد فروش 
فیلترشکن شد. امروز دیگر زورمان به فیلترشکن‌فروش‌ها نمی‌رسد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه »مدیریت صحنه با 
ابزار فنی ممکن نیست«، گفت: تجربه‌های سال‌های قبل نشان داده قطع 
اینترنت نه‌تنها بحران‌ها را کنترل نمی‌کند، بلکه مردم، کسب‌وکارها و 
حتی درآمد دولت را با آسیب‌های جدی مواجه می‌کند؛ وضعیتی که به 
گفته او، کشور را به سمت اینترنت ماهواره‌ای و از دست رفتن ابزارهای 

حاکمیتی سوق می‌دهد.
فناوری  و  ارتباطات  وزیر  هاشمی،  ستار  سید  دیجیاتو،  گزارش  به 
با  با رسانه‌های تخصصی حوزه ICT برگزار شد،  اطلاعات، در جلسه‌ای 
تشریح روند تصمیم‌گیری‌ها درباره محدودیت‌های اینترنتی اخیر، تأکید 
ابزار  این  داده  نشان  گذشته  سال‌های  در  اینترنت  قطع  تجربه  که  کرد 
کارآمد نیست.وزیر ارتباطات اعلام کرد تجربه قطع اینترنت هزینه‌های 
اجتماعی، اقتصادی و حاکمیتی ایجاد کرده است که هر بار نیز سنگین‌تر 
مدت  طولانی  قطع  که  جلسه گفت  این  در  ارتباطات  وزیر  است.  شده 
اینترنت نه تنها ابزار مؤثر مدیریت بحران نیست؛ بلکه کشور را به سمت 

از دست دادن کامل مرجعیت ارتباطی سوق می‌دهد.
از »پیشگیری« تا شوک ۱۸ دی

هاشمی در تشریح روند وقایع منتهی به قطع اینترنت در دی‌ماه گفت که 
از ابتدای دی، با رویکردی پیشگیرانه تلاش کرده مانع تکرار تجربه‌های 
پرهزینه گذشته شود اما درنهایت پس از قطع اینترنت در ۱۸ دی، توضیح 
داد که در جلسات چنین گفته است: »در دولت تجربه‌های قبلی را مرور 
کردیم و گفتم در سال ۹۶ فقط یک پلتفرم محدود شد، در ۱۴۰۱ اینترنت 
قطع شد تا صحنه مدیریت شود، اما در ۱۴۰۴ کل ارتباطات قطع شد. نتیجه 

روشن است؛ با قطع ارتباطات نمی‌توان جامعه را مدیریت کرد.«
دفعه بعد باید برق را قطع کرد؟!

وزیر ارتباطات با هشدار نسبت به پیامدهای تکرار این سیاست‌ها گفت: 
»قطع اینترنت، جامعه را به سمت اینترنت ماهواره‌ای می‌برد. آن‌جا دیگر 
گیت‌وی نداریم. اگر استارلینک فراگیر شود، دیگر ابزار اعمال حاکمیت 
وجود نخواهد داشت. در آن شرایط حتی قطع اینترنت هم جواب نمی‌دهد 

و آقایان مجبور می‌شوند برق را قطع کنند.«
دیگر زورمان به فیلترشکن فروش‌ها نمی‌رسد

هاشمی تصریح کرد که اینترنت از نگاه وزارت ارتباطات »یک حق« 
است، اما به‌دلیل شرایط سیاسی به موضوعی امنیتی تبدیل شده و حتی قطع 
کامل آن نیز در بحران‌های اخیر نتوانسته به هدف مدنظر برسد. به گفته 
او، فروش گسترده فیلترشکن پس از ۱۴۰۱ نمونه روشنی از شکست این 
رویکرد است. او اعلام کرد: »به جایی رسیده‌ایم که دیگر زور دولت به 

فیلترشکن‌فروش‌ها نمی‌رسد.«
گفته‌های وزیر ارتباطات به وضوح نشان می‌دهد که زیرساخت فیلترینگ 
در ایران از مرحله کارآمدی عبور کرده و به مرحله بی‌اثر شدن رسیده 

است؛ اما سیاست‌گذاری رسمی هنوز با این واقعیت همگام نشده است.
وایت‌لیست، اینترنت طبقاتی و شکست یک راه‌حل موقت

وزیر ارتباطات همچنین با اشاره به مخالفت این وزارتخانه با وایت‌لیست 
کردن اینترنت گفت: »در مرکز ملی فضای مجازی پیشنهاد وایت‌لیست 
به  نیست.«  ممکن  کار  این  گفتیم  ما  اما  داشت  وجود  جدی  شکل  به 
گفته او در نهایت دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز قانع شد که اینترنت 

وایت‌لیست راه‌حل نیست.
هاشمی همچنین از همراهی سایر وزرا خبر داد و گفت: »پس از سخنرانی 
من در دولت، وزرای علوم، صمت، گردشگری، راه و امور خارجه هم 
و  است  زده  حوزه‌هایشان  به  آسیبی  چه  اینترنت  قطع  گفتند  دولت  در 

رئیس‌جمهور هم پذیرفت که قطع ارتباطات معنا ندارد.«
خود دولت هم از قطع اینترنت زیان می‌بیند

به  مستقیمی  آسیب  اینترنتی  محدودیت‌های  ارتباطات،  وزیر  گفته  به 
اقتصاد دولت و مشخصاً وزارت ارتباطات و زیرمجموعه‌هایش نیز وارد 
کرده است. او توضیح داد که شرکت ارتباطات زیرساخت برای پرداخت 
حقوق پرسنل خود و سایر هزینه‌ها مجبور به قرض از وزارت ارتباطات 

شده و شرکت پست نیز با افت ۶۰ درصدی درآمد مواجه شده است.
لزوم تغییر فوری رویکرد به اینترنت

اعلان یک وزیر  این نشست، صریح‌ترین  سخنان سید ستار هاشمی در 
محسوب  اینترنت  قطع  سیاست  به شکست  اخیر  سال‌های  در  ارتباطات 
می‌شود. موضوعی که اگر به تغییر سیاست منجر نشود، به‌گفته خود او، 
بیشتر  اینترنت و فرسایش  از دست رفتن کامل مدیریت  نتیجه‌اش  تنها 

اعتماد عمومی خواهد بود.

وزیر ارتباطات: 

قطع اینترنت مرجعیت ارتباطی را از حاکمیت می‌گیرد

طبق اعلام بانک مرکزی، پول فیزیکی کشور ۱۵.۱ درصد و شبه پول 
نیز ۲۴.۵ درصد در سه ماه دوم سال ۱۴۰۴ نسبت به پایان سال  کشور 

۱۴۰۳ رشد داشته‌اند که بر افزایش نقدینگی تاثیرگذار بوده‌اند.
با اعلام بانک مرکزی، نقدینگی کشور در تابستان امسال نسبت به انتهای 

سال قبل، ۲۲.۱ درصد رشد کرده است.
سال  دوم  ماه  سه  اقتصادی  نماگرهای  مرکزی  بانک  ایسنا،  گزارش  به 
۱۴۰۴ )تیر، مرداد و شهریور( را اعلام کرد که طبق آمار منتشر شده، در 
پایان شهریور ماه نقدینگی کشور نسبت به پایان سال گذشته )۱۴۰۳( با 

رشد ۲۲.۱ درصدی رو به رو بوده است.
طبق اعلام بانک مرکزی، پول فیزیکی کشور ۱۵.۱ درصد و شبه پول 
کشور نیز ۲۴.۵ درصد در سه ماه دوم سال ۱۴۰۴ نسبت به پایان سال 

۱۴۰۳ رشد داشته‌اند که بر افزایش نقدینگی تاثیرگذار بوده‌اند.
همچنین تراز حساب جاری، بازرگانی، صادرات و واردات کشور در سه 
ماه دوم سال جاری به ترتیب ۱۱۵۸۰، ۱۸۳۴۲، ۵۴۷۶۹ و ۳۶۴۲۷ میلیون 

دلار بوده است. کل بدهی‌های خارجی نیز ۵۳۸۰ میلیون دلار اعلام شد.
متوسط نرخ فروش اسکناس دلار آمریکا در سامانه معاملات الکترونیکی 
ارز نیز طبق اعلام بانک مرکزی، مبلغ ۷۱ هزار و ۴۷۹ تومان بوده است. 
با اعلام بانک مرکزی رشد تولید ناخالص داخلی کشور نیز با نفت ۰.۵ 

درصد و بدون نفت ۰.۴ درصد اعلام شده است.
ثبت شد که  نیز ۷.۴ درصد  ماهه دوم سال  بیکاری کشور در سه  نرخ 
نسبت به سه ماهه نخست امسال 0.1 درصد افزایش یافت. کل جمعیت 

کشور ۸۶.۶ میلیون نفر است.

جزئیات حذف  تشریح  کار ضمن  وزیر  اقتصادی  امور  و  رفاه  معاون 
دهک‌بندی از دریافت یارانه گفت که در بحث حذف یارانه، کل درآمد 
اعضای خانواده و ارزش کل خودروهای اعضای خانواده را جمع می‌بندیم 
 ۳۰ از  بیش  آنها  نفره  یک  درآمد  که  خانوارهایی  اساس  همین  بر  که 
میلیون تومان و درآمد خانواده دو نفره بیش از ۳۶ میلیون تومان باشد، از 

دریافت یارانه حذف می‌شوند.
به  تلویزیونی  گفت‌وگوی  یک  در  اندایش  یعقوب  ایسنا،‌  گزارش  به 
تشریح جزئیات حذف دهک‌بندی از دریافت یارانه اشاره و اظهار کرد: 
مبنا مصوبه هیئت وزیران است که ۲۵ آذرماه مصوب شده و در آنجا چند 

شرط گذاشته شده و یکی از شروط درآمد است.
وی افزود: اگر خانواده یک نفره حداقل ۳۰ میلیون تومان درآمد داشته 
یک  درآمد  اگر  یا  می‌شود  یارانه  حذف  مشمول  آن  از  بیشتر  یا  باشد 

خانواده دو نفره ۳۶ میلیون تومان باشد از دریافت یارانه حذف می‌شود.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ 
به این پرسش که آیا تصور بر این است که با ۳۰ میلیون تومان می‌توان 
یک زندگی را اداره کرد؟ گفت: اطلاعات ما می‌گوید که اگر بخواهیم 
بر مبنای درآمدها حذف کنیم، فقط ۱۵ درصد جامعه حذف می‌شوند و 
باقی یعنی ۸۵ درصد یارانه‌بگیر خواهند بود.اندایش ادامه داد: غیر از این 
دو، شرط دیگر هم هست که خودرو، املاک و مستغلات و خانه است 
مشمول حذف  باشد،  تومان  میلیارد   ۵۰ از  بالاتر  اگر  این‌ها  مجموع  که 
یارانه می‌شود.وی در پاسخ به این پرسش که آیا این مسئله فقط مشمول 

سرپرست خانوار می‌شود یا اعضای خانواده را هم دربرمی‌گیرد؟ توضیح 
داد: همه خانوار را یکجا می‌بینیم؛ مثلًا اگر کل خانواده ۴ خودرو داشته 
باشند، یا جمعاً ۱۵۰ میلیون تومان درآمد داشته باشند، یکجا جمع می‌زنیم 

و بر مبنای آن مشمول حذف یا عدم حذف قرار می‌گیرند.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر کار افزود: در مورد خودرو نیز به همین 
ترتیب است و اگر مجموع ارزش خودروهای خانوار بالاتر از ۵ میلیارد 
تومان باشد، مشمول حذف می‌شوند بنابراین دیگر بحث دهک‌بندی مطرح 
نیست که این دهک ۹ است یا جزو دهک ۱۰ است و باید حذف شود 

بلکه فقط مبنا درآمد و خودرو و خانه لوکس است.
به گفته اندایش ترتیب به این نحو است که سازمان امور مالیاتی تأیید 
می‌کند که درآمد مشمول مالیاتی این فرد بالاتر از ارقامی است که اعلام 
شده و باید حذف شود و درعین حال خودروی لوکس یا املاک لوکس 

دارد.

معاون وزیر کار پاسخ داد؛

درآمد یک نفره بیش از ۳۰ میلیون تومان و درآمد خانواده دو نفره بیش از ۳۶ میلیون تومان

بروجردی نماینده مجلس گفت: برای اینکه به دنیا اعلام کنیم فعالیت 
هسته‌ای  مراکز  از  آژانس  بازدید  با  شعام  است،  صلح‌آمیز  ما  هسته‌ای 

موافقت کرد.
 به گزارش رویداد۲۴، علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، درباره اظهارات دبیر شورای 
عالی امنیت ملی مبنی براینکه ایران اجازه بازرسی از تاسیسات هسته‌ای 
کشورمان را به آژانس انرژی اتمی می‌دهد، گفت: آقای گروسی به‌عنوان 
مدیرکل آژانس به وظایف خود عمل نکرد و ضروری بود که تنبیه شود. 
و لارستان  خنج، گراش  نماینده  جوان،  خبرنگاران  باشگاه  روایت  بنابر 
بود  دلیل  این  به  ندادیم،  بازرسی  اجازه  ما  اینکه  اظهار کرد:  مجلس  در 
که گروسی حمله به مراکز جمهوری اسلامی ایران را حتی محکوم هم 
به  اما  بازدید کنند،  بیایند و  ندهیم که  اجازه  ما  بود که  نکرد و طبیعی 
لحاظ اینکه به دنیا اعلام کنیم که کلیه فعالیت‌های هسته‌ای ما همچنان 
صلح‌آمیز و در چارچوب عهدنامه ان‌پی‌تی است و از آن تخطی نداریم 
و این شبهه را برطرف کنیم، من فکر می‌کنم شورای عالی امنیت ملی 
ما علی‌رغم  بدانند  انجام داده است که آنها  را  این موافقت  این دلیل  به 
این بدعهدی وعدم انجام مسئولیت‌های آژانس، به لحاظ اینکه ثابت کنیم 
همچنان متعهد به‌عدم تخطی از فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای هستیم، این 

موافقت صورت گرفت.
این نماینده مجلس در پاسخ به سوالی مبنی براینکه متولی اصلی مذاکرات 
خارجه  امور  وزیر  طرف  یک  از  چون  است؛  دستگاه  کدام  ایران  در 
مذاکرات را انجام می‌دهد و از طرف دیگر دبیر شورای عالی امنیت ملی 

بیان کرد: سفرهای  انجام می‌دهد،  به عمان سفر می‌کند و مذاکراتی را 
دبیر شورای عالی امنیت ملی قبل از مذاکرات هم بود و طبیعی است آقای 
لاریجانی به‌عنوان دبیر مهم‌ترین جایگاه تصمیم‌گیری در نظام جمهوری 

اسلامی ایران به کشورهای منطقه سفر کند.
فعالیت  راجع‌به  تصمیم‌گیری  اینکه  دوم  نکته  کرد:  تاکید  بروجردی 
هسته‌ای توسط شورای عالی امنیت ملی انجام می‌شود که همه سران نظام 
در آن حضور دارند و مجری تصمیمات وزیر خارجه است لذا مسئولیت 
خارجه  امور  محترم  وزیر  با  همچنان  من،  نظر  به  هسته‌ای،  مذاکرات 
امنیت  عالی  شورای  با  تصمیم‌گیری  اما  است،  ایران  اسلامی  جمهوری 

ملی است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پاسخ به پرسشی 
ایران در مذاکرات بر سر چهارصد کیلوگرم اورانیوم  مبنی براینکه آیا 
۶۰ درصد غنی‌شده مذاکره خواهد کرد؟، گفت: ما براساس منافع ملی‌مان 

ممکن است هر تصمیمی بگیریم.

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید


